50. *πόλις Ἀργος — καὶ ἐν αὐτῇ Ναυπλία πόλις.]* πόλις dictum de civitate eiusque ditione. Propterea insulae saepe πόλεις appellatae. *Gail.*

*Τίρυνς.]* Em. Gail. Codd. *Τίρυνθα.* Sane non ferendus est accusativus prope nominativos *Κλεῶναι*, *Μυκῆναι*, tamen notandum, quod etiam §. 2 accusativum πόλιν *Ἐλληνίδα* sine ulla ratione positum codices exhibent.

51. *Ἐπίδαυρος δὲ χώρα.*] Ditionis Epidauri spatium triginta stadiorum pertinet ad sinum Argolicum, ipsa Epidaurus sita in litore Saronici. *Gail.*

*Ἄλια.]* *Ἀλια'* pluraliter effert Thucydides (I, 105) et ὅξυτόνως scribendum esse docet scholiastes. *Vossius.*

52. *Ἀθηναίας χώρας.]* *Ἀθηναίαν χώραν* raro aut potius nunquam dicunt scriptores, sed *Ἀττικὴν χώραν*:

ut neque Ἀθηναῖς γυναικας sed Ἀττικάς. *Vossius.*  
Quod sane verum, at facilius dicebatur Ἀθηναῖα χώρα,  
quam Ἀθηναία γυνή, quoniam illa quidem cum Mi-  
nerva non poterat confundi.

εὐθύτατος.] Ex ore huius sinus recta linea in imam partem produci potest. *Gail.* Minime hoc inest in verbis, quae nihil significant, nisi ab altero oris termino ad alterum rectam describi posse lineam, idque melius, quam in reliquis eius partibus, ibi enim ubique fere inflectuntur et curvatur litora, in ore vero ex utraque parte directe procedunt promontoria.

53. *TPOIZHN.*] Minime cum Gailio scribendum esse *Tροιζηνία*, patet e sequentibus titulis *Ἐπιθανός* (55) *Μέγαρα* (57).

παράπλους δ' ἔστιν αὐτῆς στάδια λ'.] Bis recensetur, quantum Troezenia fuerit extensa, per triginta et per trecenta stadia. Triginta illa pertinent a promontorio Scyllaeo, quod initium facit Troezeniae (52) usque ad eum terminum, qui e regione Epidauri situs est, trecenta inde ab illo usque ad fines Epidauriae. Propterea dictum est: μετὰ δὲ ταῦτα (στάδια) νῆσος ἔστι Καλανδία.

*Κεγχρείας.]* *Κεγχρεῖαι* Thuc. VIII, 28, reliqui *Κεγχρεῖ*. *Gail.* De singulari cf. not. §. 34, d.

58. λιμένας ἔχει τρεῖς.] Paus. I, 1, 2. *Vossius.*

59. *Κέως.*] Annon credere licet ipsam Poeessam olim quoque dictam nomine ipsius insulae et idcirco eam non nominari a Seylace? *Gronov.*

b. πρὸς νότον Ἰος cett.] Sitae sunt hae tres insulae inter Cyclades eas, quas modo, et eas, quas antea (49) recensuit, ab australi illarum, a boreali harum parte.

60. μέχρι τῶν Λόκρων ὄριων.] Vulgo μέχρι τῶν Λευκῶν ὄριων. *A Delio usque ad montes Albos.* Sic vertit interpres (*Vossius*). Properanter et festinante

calamo procul dubio haec scripsit: ὅμια enim non sunt ὅρη, montes, sed termini, limites: aliter procul dubio interpretatus esset, ut debebat, si non alio properasset, et correxisset, ut corrigere necesse est: μέχρι τῶν Λόκρων ὅρίων, usque ad Locrorum terminos, nulli enim ibi sunt montes albi. Sic etiam infra Scylax in Cilicia (102): παράπλους Κιλικίας ἀπὸ τῶν Παμφυλίων ὅρίων.  
Palmer.

62. ἐν μεσογαίᾳ. Al. μεσογείᾳ. Hoeschel.

*Μαλιεῖς — Μαλιεῦσι — Μαλιέων.]* Scylax a Phocensibus ad enarrandum sinum Meliensem pergit, ideoque populum, a quo nomen is acceperit, commemorat. Tum meminit Doriensium, quorum ditio angusto tractu usque ad hunc sinum excurrit (Herod. VIII, 31) quibus descriptis de ipsis dicit Meliensibus. Horum ditionis enim sunt loca Thermopylae, Trachis, Oeta, Heraclea et amnis Sperchius. Quae sequuntur, Lamiam, et Echinum nemo unquam Meliensibus attribuit, neque possunt hi esse eiusdem regionis, cuius Trachis et Sperchius, quoniam inter utrasque novus titulus interiectus est. Ac si quis Doriensibus illas attributurus erit, gravius errabit, cum Doriensium ditionem ad mare pertinéntem etiam Herodotus memoret, cui tamen Trachis et Sperchius et reliqua sunt in terra Meliensem (VII, 201). Itaque distingendum est iater Melienses et Malienses, quos quidem revera diversos esse patet e Diodori loco: *Μηλιεῖς δὲ πλὴν Μαλιέων* (XVII, 11), ubi legendum videtur *Μαλιέων* pariter ac Diod. XV, 85, cum aliis locis etiam *Μηλιεῖς* commemorentur (XI, 3, XII, 77). Sunt itaque Malienses pars Meliensem, ineolae regionis sitae circa Echinum et Lamiam, quae videtur fuisse principalis eorum urbs. Lamia a plerisque Achaiae Phthiotidi adnumeratur: atqui eius ditionem fuisse non plane exiguum, sed pertinuisse usque ad sinum, id quod hoc loco

trudit Scylax, eo probatur, quod Lamiacum saepius eum sinum appellebat Pausanias (I, 4, 3; VII, 15, 2; X, 1, 2), cum tamen in media terra sita sit Lamia quinquaginta ferme stadia ab eo distans. Sed quod ditio Lamiensium sinum tangebat, vindicabant hi Meliaco cognomen tum Maliaci tum Lamiaci, quod similime sonabat, proprie fortasse ita appellantes partem eius borealem, in cuius ora Phalara et Echinus iacebant: ex qua re id interpretor, quod extra sinum Maliensium effluere Sperchium dicit Scylax, quem in sinum Meliacum effluere nemo poterit negare. In earum urbium numero quas Maliensibus subditas dicit Scylax, equidem coniicio fuisse Phalaram, quam Lamiae adiungit Stephanus saepiusque Livius (XXVII, 30; XXXV, 43; XXXVI, 29.) Itaque nisi formam Μαλιεῖς tueretur locus Diodori, restituerem *Λαμιεῖς* cum Vossio et Müllero Dor. I, 43.

66. Σπάλαιθρα.] Malim Σπάλαθρα. *Vossius.* Lectionem Σπάλαιθρα tuetur forma Σπαλέθρη quae apud Stephanum est, cum *ai* et *e* saepe sint variatae.

67. πόλις Αἰγαὶ καὶ βασιλειον ἐν αὐτῇ.] Plin. IV, 10: Aege, in quo mos sepelire reges. Cf. Liv. XLIV, 46, ubi Aeginum. Pella, quam restituturus erat Salmasius, erat urbs maritima, neque ad eam navigandum per amnem Lydiam. *Gait.*

c. Κλεῶναι.] Alias *Κλεωναι*. *Vossius.*

Ακροθώται Ἐλληνες.] Hoc est ἔθνικὸν ab Ακρόθωται: quae est urbs in cacumine montis Atho, ut inquit Mela (II, 11, 10), quamvis aliter eam vocet: ut et alii omnes, qui in nomine huius discrepant. Forte tamen scripsit Scylax: Ακρόθωται Ἐλληνίς. *Vossius.* Ακρόθωται Thuc. IV, 109. Her. VII, 22.

Ἀλαπτα.] Forte legendum Ακτὰ, et ex ordine locorum id sequitur. Sed ἄκτα videtur fuisse non urbs quaedam, sed spatium et longitudo quaedam litoris.

Plutarchus (*Quaest. Graec.* p. 298. A. ed. Francof.) id litus vocat Ἀραιόνος ἀκτήν. An Scylax scripserit Ἀραιόνος ἀκτὰ, iudicet lector. Palmerius. Emenda quid volueris, at certe hic locus poscit Στάγειρα aut Στάγειρος, ex Herodoto (VII, 115) et Thucydide (IV, 88). Gail. Quae omnia nihil expedient. Statuenda videtur urbs Alapta.

68. *Φάγη.*] Puto legendum *Φάγης*, ut Thucydides (II, 99) et Stephanus. Vossius.

*Kai ἄλλα ἐμπόρια, Σαγίον].* Lege meo periculo Σαιῶν. Nam litus illud tenebant Σαιῖοι, gens Thracica satis ex versu Archilochi nota: Ἄσπιδι μὲν Σαιῶν τις ἀγάλλεται. Palmer. De Saeis cf. Hecat. fr. 133. Dubium est num hucusque eorum fines pertinuerint.

*Θάσος νῆσος καὶ πόλεις.]* Codd. *Ἐλσος*, quod rectissime mūtavit Vossius. Quod vero pro πόλεις scripsit πόλις, incertum. Satis ampla erat Thasus, quae duas caperet urbes.

b. *Καλλιστρατος.*] cf. Isocr. de Pac. 9. Nieb. Scr. min. I, p. 120 sqq.

*Νέστος.*] Nestus amnis duas praeterlabitur urbes, Neapolin, quae est ad occidentem, et Datum, quae ad orientem. Gail.

*Κούδητος.*] Cosatus amnis Thraciae memoratur Aelian. V. H. IV, 17; II, 26. Porphyri. Vit. Pythag. n. 27, p. 53, ed. Lugd. 1707. Cossinites Ael. V. H. XV, 25. Recte igitur Vossius videtur correxisse *Κούδητος*. Gail.

*Δέρις.*] Steph. B. Δεραιοι, Θράκιον ἔθνος Ἡρόδοτος Δερσαιόνος αὐτούς φησι. Vossius. Cf. Hecat. fr. 130.

c. *Σηστὸς ἐπὶ τοῦ στόματος τῆς Προπονίδος.*] Agathemer. I, 3: Ἐλλήσποντος λήγων εἰς Ἀβυδον καὶ Σηστόν εἴτα ἡ Προπονίς.

**Κρήσσα.**] Fortasse Cissa Plinii (IV, 9). Lege *Al-*  
*γός ποταμός*. *Vossius*. Servanda vulgata: ad orientem-  
 septentrionemque *Alγὸς ποταμοῦ*. *Gail.*

d. **Ηράκλεια.**] Manifesta huius vocis interpolatio,  
 tum quod antiquum huius urbis nomen sit *Πέρινθος*,  
 tum quod in urbium serie sedem male teneat *Ηρά-*  
*κλεια*. *Gail.*

**Γάνος, Γανίαι.**] *Γάνος καὶ Γανιάδα χωρία ἐστὶ*  
*Θρακικά*. *Suid. Vossius.*

*μέχρι ἂν ἔλθῃ] οὐ ναῦς.*

**ἀνάπλους.**] Quo ex nomine coniicere licet partem  
 occidentalis orae quandam sic vocatam fuisse quia naves  
 adversus fluentum inde trahentur. Cf. Schol. Apollon.  
 II, 168. *Gail.* De alia re, eaque facta, loquitur scho-  
 liasta, id quod ipse intellexit Gaius. Si verum esset,  
 quod ille existimavit, regio dicenda fuisset *ἄνολκος*.  
 Vocatur *ἀνάπλους*, quia ibi in amplum mare e freto  
 intrant naves, cum *ἀνάπλους* proprie navigationem e  
 portu in altum mare significet.

**ιερόν.**] Fanum Iovis Urii, situm in ipso ore  
 Ponti in litore Asiae, distans a Byzantio stadia centum  
 et viginti. Arrian. Peripl. Pont. Euxin. p. 12 et 25.  
 Itaque hoc loco ante vocem *ἀνάπλους* commemorandum  
 erat Byzantium, quod cur omissum sit, nescimus: for-  
 tasse culpa librarii.

e. *ἀπὸ Θράκης καὶ ποταμοῦ Στρυμῶνος.*] *ἀπὸ*  
*τοῦ μέρους τῆς Θράκης, ὅπου Στρυμῶν ἐστι.* *Gail.* Cf.  
 99. d.

69. **Νικώνιον - Οφιοῦσα.** Niconium ad dextram,  
 Ophiusa ad laevam Tyrae ripam sita. Strab. VII, 469.

b. *ἐπὶ δὲ τῇ Σκυθικῇ --- ἀκρωτήριόν ἐστι.*] Sana  
 haec omnia, sed inficete dicta. Iuxta Scythiam Tauri  
 habitant in promontorio, quod est pars Scythicae terrae  
 continentis, excurrit vero in mare. — εἰς θάλ. δὲ τὸ

*ἀκρ.* ἐ. est tale promontorium, quod in mare excurrat. Ceterum dieitur promontorium, non peninsula, quia isthmum totamque veram Tauricae figuram ignorabant Graecorum historici, *ἀκτὴν* eam, non peninsulam putantes. (Niebuhr. Script. min. I. p. 157. Herod. IV, 99).

"*Ἐλληνες οἵδε.*"] Codd. *αῖδε.* Voss. "*Ἐλληνες καὶ πόλεις αῖδε.* Sed una tantum urbs Tauricae recensetur cuius incolae sunt hi Graeci. Herodoto etiam inde a promontorio *Κριοῦ μετώπῳ* habitant Scythaes.

c. *ἐν αὐτῇ.*] *Σχυθίᾳ*, quod latet in *Σχύθαις*.

e. *εὐθὺς εἰς πλέοντι.*] De recta navigatione quasi versus Tanaim et imam paludis partem intelligamus necesse est. Gail.

*ἐκ τῆς ἔξω θαλάσσης.*] A mari boreali, quod non admodum remotum cogitabant Graeci. Ex eo derivavit, ut videtur, Tanain Scylax, ut Hecataeus Nilum ex Oceano australi.

## A S I A.

70. *Καὶ πρῶτον ἔθνος.* Particula *καὶ* delenda est. Vossius. Ferri potest pariter ac δὲ post ἄρξομαι in eunte §. 1.

73. *Τορικός.*] Ptolemaeus recenset *ἄκραν Ταρετίκην.* Vossius.

80. *Γυηνὸς ποταμός.*] Steph. B. *Τυηνὶς πόλις Κόλχων*, ἀπὸ *Τυηνίδος ποταμοῦ*. — Id. *Πνήνις, πόλις Κόλχων.* Voss. Videtur eadem vox, pravis lectio- nibus variata. Pro Gyeno facit Ptolemaei Cyaneus, quem affert Gaius.

*Χερόβιος - Χόρσος - Ἀριος.*] *Χόρσος* fortasse *Κούρος* Arriani (Pont. Eux. p. 10.), *Ἀριος* eiusdem *Χαριεῖς* (ib.) Gail.

**Πίς ποταμός.**] In Arriano unum tantummodo flu-  
men reperitur inter Phasin et Irim, Mogrus (p. 7),  
quod nomen minime cadit in similitudinem τοῦ Πίσ.  
Ergo suspicor hanc voculam ἡγίς habendam esse pro  
iterata scriptura sequentis vocis Ἰρις. Sic Magrum pre-  
termisit noster, quippe qui ceterum non tot fluvios hic  
numeraverit, quot Arrianus. *Gail.*

**Ἴρις.**] Lege Ἰσις, ut Arrian. Peripl. p. 7. fin.  
*Voss.*

82. **Ἐκεχειριεῖς.**] Anon. Peripl. Pont. Eux. p.  
16. Huds. Vol. III. *Gail.*

**Πορδανίς.**] Arrian. Pont. Eux. p. 7. **Πρύτανις.**  
Neutri maior auctoritas.

**Ἄραβις.**] Ptolem. **Ἄρχαδις**, Ammiano (XXII, 8.)  
Arcadius, Arriano (l. c.) Archabis. Sed Aeschylus  
(Prom. 420) in his regionibus memorat Ἀραβίας ἄρειον  
ἄνθος.

**Λίμνη.**] Ptolemaeo videtur esse Ευλίνη πόλις.  
*Voss.* Ωδείνιος, **Λίμνη** et **Ἄραβις** notari videntur a  
geographo Ravennate in libro V: Gadinio, Athenast,  
Arcabis. Ut **Λίμνη** videatur exstisse pro **Ἀτήνη** vel  
**Ἀθήνη.** *Gronov.*

84. **Μακροκέφαλοι.**] Macrones Hecataei (fr. 191)  
et aliorum.

89. **Κιμωλίς.**] Codd. **Κορωνίς.** Corone Stephano  
Bithyniae civitas est. Sed ea nihil ad hanc Paphlagoni-  
cam. Legendum itaque arbitror **Κιμωλίς.** Strab. XII,  
821. μετὰ δὲ Κάραμβιν **Κιμωλίς.** *Vossius.*

**Κύτωρις.**] Aliis **Κοτύωρα** Diod. Sic. XIV, 31.  
init. *Voss.*

**Τίειον.**] Ita Salmasius e Stephano pro **Τίθιον**,  
quae fere nulla est mutatio. Vossius e Strabone **Τήιον**.

91. **Ἄρτανης.**] Sic Arrian. Pont. Eux. p. 15.  
**Ἄρτανης**, Marcian. Heracl. p. 69. (Huds.)

b. ιερόν.] Cf. 68, d.

92. Κίος ποταμός.] Meminit huius loci Scylacis Schol. Apoll. Rhod. I, 1177. Ceterum recensuit in hac paragrapho Scylax etiam paludem Ascaniam, id quod patet e loco Strabonis (XII, 849): ὅτι δ' ἡν κατοικία Μυσῶν ἡ Βιθυνία, πρῶτον μαρτυρήσει Σκύλαξ ὁ Καρνανδεὺς φήσας περιοικεῖν τὴν Ασκανίαν λίμνην Φρύγας καὶ Μυσούς.

93. Ἀβύδος.] Σκύλαξ δὲ ὁ Καρνανδεὺς ἀπὸ Αβύδου ἀρχεται (τὴν Τρωάδα) Strab. XIII, 843. Quod recte explicat Gaius: *relicta Abydo, post Abydum.*

94. ἐν αὐτῇ.] Τρωάδι.

Αχιλλεῖον.] Ad Sigeum Strabo (XIII, 891 et 896) ponit Achillis fanum et monumentum.

95. Αἰολίδες.] Rescribendum Ἐλληνίδες. Quid enim notandum, quod fuerint Aeolicae uirbes in Aeolide? Gail. Respectu dialecti dictum est.

μέχοι Ἀντάνδρον . . .] Puto hic deesse numerum stadiorum dierumque. Vossius. Desideratur sane hic numerus. Alioqui explicari possent verba: Totum litus a Mysiae finibus usque ad Antandrum proprie est Phrygiae, ut Troas et Aeolis dicantur Phrygiae partes.

97. τῆς Ἰλιακῆς τὸ κάτω] ab inferiore Troadis parte. Postea electi in superiore regionem εἰς τὴν Ἑπειρον ἄνω) quae supra Troadem et Phrygiam sita, quam descriptis §. 92. Superior appellatur illa pars, quia ibi usque ad litus pertinent montes, haec vero inferior, quia est planities ad amnem Caicum.

δι' αὐτὴν.] Nescio an hoc explicari possit per: in eodem loco, in eodem tractu, διὰ τὴν αὐτὴν.

b. ἐν αὐτῇ καὶ ἐν τῇ Λυδίᾳ.] in ea regione, quae proprie Mysia, et in ea, quae proprie Lydia vocata est. Scylacis tempore per utramque pertinebat nomen Lydiae.

**Αστυρα.]** Strab. XIII, 912 : *Μυσίας δὲ Ἀστυρα τὴν πλησίον κώμην φασίν οὐδὲ πολέχη ποτὲ, ἐν τῷ τῆς Ἀστυρήνης Ἀρτέμιδος ιερὸν ἐν ἄλσει προστατούμενον μεθ' ἀγιστείας ὑπὸ Ἀντανδρίων, οὐ μᾶλλον γειτνιά.* Vossius.

**Ἀδραμύτιον.]** Lectionem **Ἀδρ.** cum simplici τ servavi. Numi apud Eckbelium (VII, 42) omnes referunt **ΑΛΡΑΜΥΤΗΝΩΝ.**

**c. Λευκαί - Σμύρνα - Φώκαια.]** A borea meridiem versus pergenti Phocaea ante Leucas et Smyrnam memoranda suisset: Strab. XIV, 957. Plin. V, 29, fin. Itaque et quod anno trecentesimo quinquagesimo secundo ante Christum condita est urbs Leucae, huius mentionem serius insertam putat Gaius. Manet vero, etiamsi eieceris Leucas, perturbatio ordinis, quo Smyrna et Phocaea recensentur, itaque haec minime probant interpolationem.

**Λευκαὶ καὶ λιμένες.]** Pro λιμένες Gronovius coniecit **Τῆμνος** e Strab. XIII, 923. Herod. I, 149.

**e. Ἐπὶ τῆς Μυκάλης.]** Gaius coniecit ἀπὸ, quia in monte sita esse non posset Priene. Sed ἐπὶ est ad.

**98. Καὶ ἄλλος λιμὴν περὶ τὴν νῆσον καὶ ποταμός.]** Strabo (XIV, p. 970) Arconesum insulam prope Halicarnassum sitam recenset. Amnis est fons Salmacis (Strab. ib.) *Gail.*

**b. Κεραμιακός.]** Xenophonti **Κεράμειος** (Hell. II, 1, 10). Vossii emendatione **Κεραμικός** videtur non opus esse. Ceramus sita prope Halicarnassum (Plin. V, 29, 29) itaque immerito reprehenditur Scylax a Vossio, quod **Co** insulam prope Ceramicum sinum sitam esse tradiderit.

**99. ἀρχαία πόλις.]** *vetusta civitas*, Hesychius: πόλιν τὴν Σικελίαν ἀντὶ τοῦ νῆσον de loco Aristophanis. Eur. Ixion; *Εὐβοα πόλις*. Eur. Temen. *Πελοπόννησος πόλις*. Vossius. Himer. Eclog. XVII. init.

**Κύρος πόλις μεγάλη.** *Gail.* At Scylacis aetate existabat urbs, quae Rhodi nomen gerebat, neque tamen vetusta erat, sed recens condita (Ol. 93. 1). Itaque haec mendosa esse appetet. Fortasse legendum *οὐ πάντα ἀρχαῖα πόλις.* Inter utrumque tempus intercedebant anni fere quinquaginta. Et tamen τρίπολις dici poterat insula Rhodus, quia e tribus oppidis convocata erat civitas.

100. *Πάταρα.*] *πόλις ἐσκυνᾶ ἐπινείω Σαρδίων.* Appian. Bell. civ. IV, 82. *Gronov.*

b. *Γαγαῖα.*] *Γάγαι πόλις Ανχίας.* St. B.

d. *ἀπὸ Ανχίας.*] Dictum fortasse pro: ab initio Lyciae, ut *ἀφ' ἐσπέρας*, ab ineunte vespere. Cf. 68 et 112, a. *ἀπὸ τῆς Ἀνδρου.* Sunt qui deleant *ἀπὸ*, sunt qui legant *Ανχίας* *ἀπὸ Καρίας.*